
23.04.2025 10-П-855

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п, учитывая заявление Хайруллиной Лилии Хусаиновны,
учителя-логопеда, муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. города Сургута
от 22.04.2025, письма муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 26
«Радость», муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского
резерва «Самотлор» от 17.04.2025 № 414, муниципальной автономной
организации дополнительного образования «Ваховская детская школа
искусств» Нижневартовского района от 22.04.2025 № 34,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)
от 21 марта 2025 года № 10-П-586 «Об утверждении квалификационной

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 21 марта 2025 года № 10-П-586 «Об утверждении
квалификационной категории педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность»



категории педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» (ред. от 18.04.2025 № 10-П-824), изложив
в следующей редакции:

1.1. пункт 30 приложения 1:
«30. Власова Алла Владимировна, воспитатель, муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №26 «Радость», г.Нефтеюганск;».

1.2. пункты 168, 256, 432, 433 приложения 2:
«168. Петров Игорь Вячеславович, старший тренер-преподаватель,

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,
г.Нижневартовск;»;

«256. Хайруллина Лилия Хусаиновна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора
Хисматулина В.И., г.Сургут;»;

«432. Журавлева Ирина Алексеевна, преподаватель, муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Ваховская детская
школа искусств», Нижневартовский район;»;

«433. Кондрашов Владимир Геннадьевич, преподаватель, муниципальная
автономная организация дополнительного образования «Ваховская детская
школа искусств», Нижневартовский район;».

2. Административно-ресурсному отделу Административного управления
Департамента разместить приказ на сайте Департамента.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат3CD88AF693123C617D28BDE6B5DA3888Владелец Гомзяк Александр БогдановичДействителен с 02.08.2024 по 26.10.2025

А.Б. Гомзяк


